
                                 

                             令和 ５年５月 31 日 
保護者各位  

那覇市立開南小学校  
校 長   島袋  優 

（ 公印省略 ） 
 

日曜授業参観（６月）及び引き渡し避難訓練への参加について（協力依頼） 

 
  日頃より本校教育活動へのご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

   さて、本校では下記の通り、６月の日曜授業参観及び引き渡し避難訓練を予定しております。

今回の訓練は、災害を想定し授業参観後に保護者へ引き渡しを行うことになりました。 
  お忙しいとは存じますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

 
記  

 
１．日 時  
   令和５年６月 11 日(日) ２校時   ９:35～10:20  授業参観（各教室）  

               ※５年生は自然教室の説明会があります（体育館）  

３校時   10:40～11:25  授業参観（各教室）  

４校時   11:35～12:20 引き渡し訓練（運動場） 
                                  ※雨天の場合、教室で引き渡しを行います。  
         
２．保護者の皆様へ 
    
      (1)本人に風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）があるとき、又は同居家族に風 

邪症状があるときは、登校を控えてください。 
      (2)教室の中に入っての参観が可能です。参観の際は、私語を謹んでください。 
      (3)小さいお子さんをお連れの場合は、目を離さず静かに参観できるようご協力お願いし 

ます。 
(4)授業の様子や掲示物などの写真や動画撮影は行わないでください。 

   (5)参観日当日は、児童玄関で検温と手指消毒にご協力ください。 
   (6)熱中症対策として、各自で飲み物を準備され水分補給をお願いします。 
 
３．その他 
   (1)上履きをご持参ください。 
   (2)校内には駐車するスペースはございませんので、お車での来校は、ご遠慮ください。 

※６月１２日（月）は振替休になります。  

引き渡し訓練については、裏面をご覧ください。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
１．児童の引き取りができる。 

  
２．引き取りができないので、友達または（    ）さんの保護者と下校させてよい。  
 
３．引き取りができないので、兄弟姉妹で下校させてよい。(12:20 に下校) 
                                    

    
年  組  番  名前（                  ）  


